Thực hiện Công văn số 187/SGDDĐT-VP ngày 20/01/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ninh “V/v tăng cường bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông; phòng chống tai nạn thương tích, đuối nước cho học sinh trong dịp tết Nguyên đán Ất Tỵ và Lễ hội Xuân năm 2025”, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường học thực hiện các nội dung **trước, trong và sau kỳ nghỉ tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025**, cụ thể như sau:

1. Công tác đảm bảo an ninh trật tự (ANTT)

Thực hiện các phương án đảm bảo ANTT dịp nghỉ Tết, phân công lãnh đạo, các bộ phận có liên quan trực 24h/24h trong thời gian các ngày nghỉ; thông tin tuyên truyền, nâng cao nhận thức, ý thức sử dụng thông tin lành mạnh trên mạng xã hội (Zalo, facebook ...)

để phòng tránh các tai nạn đáng tiếc về đuối nước có thể xảy ra.

Báo cáo đột xuất (nếu có), báo cáo kết quả thực hiện về Phòng Giáo dục và Đào tạo công tác tổ chức thực hiện các nhiệm vụ và hoạt động tết Ất Tỵ năm 2025 để tổng hợp.

Các đơn vị triển khai thực hiện phải cụ thể: **“rõ người, rõ việc, rõ tiến độ, rõ trách nhiệm, rõ kết quả”**, đồng thời phải tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, theo dõi, đôn đốc, đánh giá kết quả triển khai để rút kinh nghiệm./.

Nơi nhận: